«ИШКЕРЛЕР АЛЬЯНСЫ»

ЮРИДИКАЛЫК

ЖАКТАРДЫН БИРИКМЕСИ

Кыргыз Республикасы

Бишкек ш., Исанов көч, 42/2,

тел. +996503775570

Почта индекси: 720028

Каттоо номери: 188285-3301-

ОЮЛ

ИУРК: 30710456

ИСН: 02612201910379

ОБЪЕДИНЕНЕ

ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ

 «АЛЬЯНС

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ»

Кыргызская Республика,

г. Бишкек, ул. Исанова, 42/2,

тел. +996503775570

Почтовый индекс: 720028

Регистрационный номер:

188285-3301-ОЮЛ

ОКПО: 30710456

ИНН: 02612201910379

_______________________________________________________________

БУЙРУК

ПРИКАЗ

об утверждении Положения о порядке вступления и исключении членов

ОЮЛ «Альянс предпринимателей»

« 13 »    02   2024 г. № 1-П  .

В соответствии с уставом Объединения юридических лиц «Альянс

предпринимателей» (далее –Альянс) и в целях обеспечения правильного и

единообразного процесса вступления и исключения членов из Объединения,

приказываю:

1. Утвердить Положение о порядке вступления и исключении членов

Объединения юридических лиц "Альянс предпринимателей".

2. Утвердить форму заявки на вступление в членство в ОЮЛ «Альянс

предпринимателей».

3. Утвердить формат типового договора о членстве в объединении юридических

лиц «Альянс предпринимателей».

3. Признать утратившим силу приказ от 15 сентября 2023 года № 5-П «Об

утверждении Положения о членстве и формы заявки на членство в ОЮЛ «Альянс

предпринимателей».

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

Врио исполнительного директора       З.З. Авхаджанов

Утвержден Приказом

№     1-П  от « 13 »   02   2024г.

Положение о порядке вступления и исключении членов

ОЮЛ «Альянс предпринимателей»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок вступления в члены ОЮЛ «Альянс

предпринимателей» (далее - Альянс), устанавливает права и обязанности, процесс

вступления и прекращения членства и категории членства.

1.2. ОЮЛ «Альянс предпринимателей» (далее - Альянс) представляет собой

организацию, объединяющую предпринимателей с целью защиты и продвижения их

интересов.

1.3. Членство в Альянсе согласно Устава Альянса доступно для физических лиц,

являющихся субъектами предпринимательской деятельности, и юридических лиц,

осуществляющих предпринимательскую деятельность, в соответствии с

законодательством Кыргызской Республики и уплатившие членские взносы (заявитель).

1.4. Альянс оставляет за собой право изменять наименование, размеры взносов и

условия членства при необходимости, уведомляя членов Альянса в письменном порядке

в течение 5 рабочих дней.

1.5. Альянс имеет право пересматривать членские взносы исходя из

экономической и политической ситуации в Кыргызской Республике, а также при

значительном повышении инфляции в Кыргызской Республике.

1.6. Члены Альянса с момента получения письменного уведомления Альянса в

течение 5 рабочих дней направляют свое решение в Альянс о согласии с принятыми

изменениями, установленными пунктами 1.3. и 1.4. настоящего раздела, либо о

несогласии с данными изменениями, с указанием конкретизированного обоснования, а

также направлением в Альянс своих предложений, относительно обозначенных

изменений.

1.7. В случае возникновений разногласий или иных вопросов, в том числе

установленных в пунктах 1.4., 1.5. и 1.6. настоящего раздела, решение данных вопросов

и разногласий осуществляется путем переговоров на уровне Правления Альянса.

2. Права и обязанности членов

2.1. Члены имеют право участвовать в управлении Альянсом путем внесения

письменных (официальных) предложений, участвовать в мероприятиях и получать

консультации, исходя из выбранной категории членства.

2.2. Члены обязаны соблюдать законодательство Кыргызской Республики,

правила Альянса, вносить членские взносы, выполнять решения органов управления и

предоставлять необходимую для деятельности Альянса или решения вопросов членов,

информацию.

2.3. Члены Альянса обязаны регулярно уплачивать ежемесячные взносы в

соответствии с выбранной категорией членства.

2.4. Члены Альянса могут на добровольной основе вносить дополнительные

взносы на деятельность Альянса, покупку товаров и услуг, на проведение мероприятий

и на иные нужды Альянса.

3. Процесс вступления и прекращения членства

3.1. Субъекты предпринимательства, желающие стать членом Альянса,

направляют запрос в Альянс на вступление в членство официальным письмом с

приложением заполненной заявки, установленного формата согласно приложению 1 к

настоящему положению.

После поступления запроса в Альянс на вступление в членство, Альянс

рассматривает заявку в течение 5 рабочих дней и по итогам принимает решение об

одобрении заявки либо об отказе и направляет уведомление заявителю.

3.3. Статус члена приобретается по итогам заключения договора о членстве в

Альянсе по форме согласно приложению 2 к настоящему положению, полного внесения

взноса и регистрации в качестве члена Альянса.

3.4. Членство официально регистрируется Альянсом в соответствующем реестре,

после заключения договора о членстве.

3.5. Исключение из членов Альянса возможно в случае нарушения Устава,

неуплаты взносов, невыполнения решений или причинения ущерба.

3.6. Решение об исключении принимается на Общем собрании.

3.7. Исключение из членов Альянса происходит при принятии решения Общим

собранием с простым большинством голосов.

3.8. Член имеет право свободного выхода из Альянса, подав письменное

заявление в Альянс.

Альянс в течение 5 рабочих дней осуществляет регистрацию об исключении

члена Альянса на основании поданного заявления и направляет письменное уведомление

заявителю.

3.9. Членские взносы и добровольные взносы не возвращаются.

3.10. Прекращение членства считается с момента получения и регистрации

письменного заявления.

2. Категории членства

2.1. В Альянсе предусмотрено несколько категорий членства с различными

взносами:

2.1.1. Категория «Бронза»

Ежемесячный взнос: 1000 (одна тысяча) сомов.

Доступ к ежемесячному информ-дайджесту (актуальным новостям) о коммерции

и торговле, актуальных возможностях для бизнеса (повышение потенциала).

Размещение на официальном сайте Альянса.

Консультации специалистов.

2.1.2. Категория «Серебро»

Ежемесячный взнос: 3000 сомов (три тысячи) сомов.

Доступ к ежемесячному информ-дайджесту (актуальным новостям) о коммерции

и торговле, актуальных возможностях для бизнеса (повышение потенциала);

Размещение на официальном сайте Альянса;

Консультации специалистов;

Участие в мероприятиях Альянса в формате бизнес-нетворкинга;

Участие в тренингах, программах и проектах Альянса;

Участие в работе круглых столов и разработке с Альянсом проектов, программ и

нормативных правовых актов.

2.1.3. Категория «Золото»

Ежемесячный взнос: 5000 (пять тысяч) сомов;

Доступ к ежемесячному информ-дайджесту (актуальным новостям) о коммерции

и торговле, актуальных возможностях для бизнеса (повышение потенциала);

Размещение на официальном сайте Альянса;

Персональные консультации специалистов;

Участие в мероприятиях Альянса в формате бизнес-нетворкинга;

Участие в тренингах, программах и проектах Альянса;

Приоритетное участие в работе круглых столов и разработке с Альянсом

проектов, программ и нормативных правовых актов;

Приоритетное участие в тематических бизнес и стади-турах;

Разрабатывать с Альянсом проекты и программы в части внесения изменений и

дополнений в нормативные правовые акты, в приоритетном порядке;

Пользование имеющейся в Альянсе информацией, а также получение

юридической и консультационной поддержки, в приоритетном порядке.

2.1.3. Категория «Премиум»

Ежемесячный взнос: частная договоренность;

Наличие всех преимуществ предыдущих категорий;

Доступ ко всем мероприятиям, в том числе к закрытым, проводимым Альянсом;

Лоббирование интересов членов перед органами власти и другими институтами

Приоритетное право на получение консультаций со стороны Альянса;

Участие в работе Общих собраний Альянса и возможность обсуждения вопросов,

касающихся деятельности Альянса;

Проведение исследований рынка и экономических тенденций для предоставления

членам актуальной информации;

Иные обговариваемые прерогативы;

Возможность получения содействия со стороны Альянса в привлечении

инвестиций.

Решение по сумме уплаты данной категории по каждому члену Альянса

обговаривается с Исполнительным директором Альянса и принимается Правлением

Альянса.

2.2. Членский взнос вносится в течение 30 (тридцати) дней после заключения

договора о членстве в Альянсе по форме согласно приложению 2 к настоящему

положению.

2.2. Членские взносы уплачиваются каждым членом Альянса посредством

безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Альянса не позднее 5

(пятого) числа каждого месяца.

2.3. Предпочтительным является ежегодная оплата членских взносов в Альянс.

3. Завершающее положение

3.1. Альянс оставляет за собой право изменять наименование, размеры взносов и

условия членства при необходимости, уведомляя членов Альянса. Члены Альянса с

момента получения письменного уведомления в течение 5 дней направляют свое

решение о согласии, либо о выходе из членства, в Исполнительный орган Альянса.

Ущерб, нанесенный Альянсу в процессе членами Альянса, возмещается в

соответствии с законодательством Кыргызской Республики.

Заявка

на вступление в членство в ОЮЛ «Альянс предпринимателей»

Заполненную форму просим отправить в офис ОЮЛ «Альянс предпринимателей»

(Альянс) или предоставить скан-копию на e-mail: ishker.alliance@gmail.com. Если Вам

потребуется помощь при заполнении анкеты, просим связаться с ответственным

сотрудником                                                                                 по тел. [                      ]

+996(999)332200.

Наименование организации:

Дата основания:

Вид/отрасль деятельности:

Описание организации

Описание желаемых результатов и услуг от Альянса (исходя из выбранной категории членства):

Почтовый адрес:

Телефон             :                                                                                 Эл. Почта     :

Сайт     :                                                                                       Платформы социальных медиа [                     ]:

Уполномоченный представитель                       Должность Контакты представителя

Примечание: В приложении необходимо приложить копию регистрации в органах юстиции

Кыргызской Республики (для юридических лиц) и в налоговых органах Кыргызской Республики

(для индивидуальных предпринимателей).

Просим выбрать желаемую категорию – членства.

(Преимущества членства варьируются в зависимости от выбранной категории. За дополнительной

информацией по преимуществам можно обратится в офис Альянса).

Категория (Премиум)
 - месячный взнос

индивидуальная договоренность

Категория (Золото)  - месячный взнос 5000 сомов

Категория (Серебро)

- месячный взнос 3000 сомов

Категория (Бронза)
 - месячный взнос 1000 сомов

➢ Я подтверждаю приверженность моей организации миссии и целям Альянса в соответствии с Уставом

и Положениями Альянса;

➢  Я обязуюсь оплачивать членский взнос, согласно Уставу и Положению Альянса.

Ф.И.О. _____________________________________________

Подпись ______________________ МП  Дата

Приложение 1

mailto:ishker.alliance@gmail.com

ТИПОВОЙ ДОГОВОР

о членстве в объединении юридических лиц «Альянс предпринимателей»

1. Предмет договора

1.1. Настоящим договором Объединение юридических лиц «Альянс

предпринимателей», в дальнейшем именуемая «Альянс предпринимателей», и ________,

именуемое в дальнейшем Член «Альянса предпринимателей», заключают настоящий

договор о нижеследующем:

2. Права и обязанности Члена «Альянса предпринимателей».

2.1. Член Альянса предпринимателей имеет права, предусмотренные Уставом

Альянса предпринимателей и Положением о порядке вступления и исключении членов

Альянса предпринимателей.

2.2. Член Альянса предпринимателей имеет право участвовать в управлении

Альянсом предпринимателей путем внесения письменных (официальных) предложений,

участвовать в мероприятиях и получать консультации, исходя из выбранной категории

членства.

2.3. Член Альянса предпринимателей обязан соблюдать законодательство

Кыргызской Республики, правила Альянса предпринимателей, вносить членские взносы,

выполнять решения органов управления и предоставлять необходимую для деятельности

Альянса предпринимателей или решения вопросов членов, информацию.

2.4. Член Альянса предпринимателей обязан регулярно уплачивать ежемесячные

взносы в соответствии с выбранной категорией членства.

3. Членские взносы и иные платежи

3.2. Членский взнос равен (сумма определяется в зависимости от выбранной

категории членства) и вносится в течение 30 (тридцати) дней после подписания данного

договора.

3.3. Размер членских взносов утверждается по правилам, предусмотренным

Положением о порядке вступления и исключении членов «Альянса предпринимателей».

4. Вступление в силу и срок действия договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу после подписания его Альянсом

предпринимателей и Членом Альянса предпринимателей.

4.2. После вступления в законную силу настоящего договора, он действует до

прекращения членства Члена Альянса предпринимателей в Альянсе предпринимателей.

4.3. Настоящий договор утрачивает силу после прекращения членства в

Ассоциации в порядке, установленном договором и Уставом Альянса

предпринимателей.

5. Порядок расторжения договора

5.1. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе «Альянса

предпринимателей» в случаях:

- систематической неуплаты или неполной оплаты членских взносов;

- совершения действий, причиняющих ущерб деловой репутации Альянсу

предпринимателей или причиняющих иной вред Альянса предпринимателей;

Приложение 2

- совершения действий (бездействия), нарушающих законные права и интересы

Альянса предпринимателей или его членов;

- невыполнения Членом Альянса предпринимателей иных обязательств,

установленных настоящим договором и Уставом Альянса предпринимателей.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке после

предупреждения другой стороны за 20 дней до предполагаемой даты расторжения. При

этом Член Альянса предпринимателей обязан погасить имеющуюся задолженность по

уплате взносов перед Альянсом предпринимателей, после чего направить письменное

заявление в адрес Альянса предпринимателей о расторжении договора.

6. Ответственность сторон. Споры и разногласия

6.1. За невыполнение условий настоящего договора стороны несут

ответственность согласно действующему законодательству Кыргызской Республики.

6.2. Споры и разногласия разрешаются сторонами путем переговоров.

7. Прочие условия

7.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в

письменной форме, подписываются обеими сторонами и являются неотъемлемой частью

договора о членстве в Альянсе предпринимателей. Настоящий договор составлен в двух

экземплярах, по одному для каждой стороны, каждый из которых имеет одинаковую

юридическую силу.

АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСЬ СТОРОН

ОБЪЕДИНЕНЕ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ

 «АЛЬЯНС ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ»

Кыргызская Республика,

г. Бишкек, ул. Исанова, 42/2,

тел. +996503775570

Почтовый индекс: 720028

Регистрационный номер:

188285-3301-ОЮЛ

ОКПО: 30710456

ИНН: 02612201910379

Исполнительный директор ОЮЛ

«Альянс предпринимателей»

ФИО

______________________

(подпись)

«___» ________ 202__г.

(дата)

Член Альянса предпринимателей